
ÖckerÖarnas  
församlingsblad

aktuellt i Öckerö församling december– februari 2013

GOD JUL & GOTT NYTT ÅR!
kyrkan på solhöjden och Bergmans  • s 4–5

spännande terminsstart • s  3, 8
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Var inte rädd
a, DÅ sTÅR Vi häR iGeN, i dörröppningen till ett nytt år. 
Det känns som det inte var länge sedan sist. Vi vet nu vad 
som skulle hända oss hela det gångna året. Men framför oss 

ligger ett nytt år och ännu vet vi inte vad det kommer att innebära.
 Vi i Öckerö församling vill önska er, alla församlingsbor, en 

God Jul och ett Gott Nytt År!
 Ibland önskar jag att vi inte tänkte så mycket i begreppet tid – 

alltså hur tiden går, och att vi ofta tänker att den går ifrån oss. Jag 
önskar också att vi slutade tänka så mycket i åldrar och årstider, 
utan att vi istället lever här och nu och att vi inser att vårt liv är nu 
– inte det som varit eller det som kommer, utan just nu.

 Det finns ju ingen av oss som helt kan avstå sin dåtid och sin 
framtid. Dåtiden kan ha medfört smärta, som måste bearbetas och 
ibland kan och måste minnen få glädja oss. De flesta av oss har ju 
överblick över våra närmaste dagar hur de kommer att se ut. Men 
hur det verkligen blev vet vi inte förrän vi genomlevt dagarna – en i 
sänder.

  Inför det nya året vill jag att du ska ta med dig ett ord som sägs 
upprepas 365 gånger i Bibeln. Varje morgon viskar Jesus orden 
”Var inte rädd” i ditt öra. Han vill räta på din rygg, lyfta din blick 
och ge dig mod och styrka att möta varje ny dag. Vakna varje 
dag med öppet sinne! Vet att Jesus går med dig genom vardagen, i 
glädje och i sorg.

 Under några terminer har jag haft möjlighet att arbeta med 
sinnesro-gudstjänster – en stilla och enkel gudstjänst, vars syfte är 
att hjälpa oss att finna ro i livet. Att få mötas med våra olika erfa-
renheter och livsresor, att dela livet, att få ge mig själv 40 minuter 
av min tid!

  Ibland tror jag att vi gör det lite svårt för oss, att vi har en 
tendens att göra saker mer komplicerade än vad de är. En väg att 
gå kan vara att söka enkelheten och fråga sig: Vad i mitt liv kan jag 
förändra som gör att det blir enklare för mig? Detta får vi ta med 
oss när ett nytt år börjar! Sinnesrobönen hjälper oss: 

 
Gud ge mig sinnesro   
att acceptera det jag inte kan förändra   
mod att förändra det jag kan   
och förstånd att inse skillnaden!

 karolina sandros, präst

 

öckerö församling
besöksadress: kyrkbacken 7, 475 32 Öckerö
adress: Box 1004, 475 22 Öckerö
Telefon, expedition: 031-764 55 56  
växel: 031-764 55 55
fax: 031-96 93 81 
Hemsida: www.svenskakyrkan.se/ockero
e-post: ockero.forsamling@svenskakyrkan.se
kyrkoherde: Marita lindmark  
tfn 031-764 55 60, 0708-46 34 05
kyrkokamrer: stefan linderås  
tfn 031-764 55 50, mobil 0708 - 96 01 50
förskolechef: Jennie Texén  
tfn 031-764 55 61, mobil 0708 - 96 01 52
kyrkogården, öckerö: Magnus erlandsson 
tfn 031-764 55 53, mobil 0708 - 61 15 35 
säkrast måndag-fredag 9.30-10.30

öckeröarnas församlingsblad
Öckeröarnas församlingsblad är utgiven  
av svenska kyrkan, Öckerö församling och  
utkommer med 6 nummer per år. 
ansvarig utgivare: Marita lindmark
redaktion: Marita lindmark, christina andreasson
grafisk form: www.ililform.se / ingrid eliasson
Tryck: Billes tryckeri, göteborg

J

”Året slutar och börjar,  
ett nådens år. Nu är tiden vår! 
Nu just har vi en uppgift,  
ett liv och ett hjärta som slår.”
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Öppen kyrka • Måndag och fredag kl 18-20, Björkö kyrka 
Tisdag och torsdag kl 18-20, Björkö Missionskyrka

Cafékväll • Paula och Ulrik alderblad, Mattias Martinsson.
Onsdag 16 januari kl 19, betel Hönö

Gudstjänst • christer Holmer 
Onsdag 16 januari kl 19, Björkö kyrka

ekumenisk mässa • Marita lindmark,  
christer Holmer, karolina sandros.  
ekumenisk kör under ledning av  
alexandra Pilakouris. kom och var  
med - övning kl 16 med fika!
söndag 20 januari kl 18, öckerö kyrka

Böneveckan för kristen enhet 2013 
vad begär gud av Oss?

ett samarbete  
med Öckerö kristna råd 

en kväll till förmån för sjömanskyrkan  
Fredag 1 februari kl 19 på Nimbus
lotterier, årgångar, kaffe, information och underhållning  
av ”Fishermansband”. Vill du skänka vinster till lotterierna  
ring christina altby andreasson tel 0708 61 11 55. Välkommen!

KOM MeD OCh sJUNG! 
snart börjar en ny termin 
för församlingens körer. 
Välkommen med du också!

läs mer om musikverksamheten på:  
www.svenskakyrkan.se/ockero

Öckerö  
församlings 
musikskola 
erbjuder  

lektioner i orgel, piano 
och sång. anmäl dig innan  
11 januari 2013 via mail:
ofmusikskola@gmail.com

• Julsång •
20 december kl 19 •  

öckerö kyrka
Öarnas kyrkokörer, Våga sjunga  

körer, Mareld, Björn larsson, sång
Veronika Halten, harpa.  
Församlingens musiker.

• Julbön •
JulafTOn kl 17  

mariakyrkan, öckerö 
Marita lindmark. 

gunilla Berndtsson-Pranter,  
alexandra Pilakouris.  

JulafTOn kl 11  
Hönö kyrka  

samling vid krubban.  
karolina sandros. 

sång och musik av Julensemblen

JulafTOn kl 17  
björkö kyrka  

Christer Holmer. daniel karlsson, sång

• JulOTTa •
Juldagen kl 07  

öckerö kyrka 
Marita lindmark. Björn larsson, sång

Juldagen kl 07   
Hönö kyrka 

karolina sandros, kyrkokören

Juldagen kl 07   
björkö kyrka 

christer Holmer. sören renulf, sång

• nyårsbön •
nyårsafTOn kl 18   

mariakyrkan, öckerö 
gunnar engstrand. sören renulf, sång

nyårsafTOn kl 18   
Hönö kyrka 

roland stahre.  
Heléne och lennart grahn, musik

nyårsafTOn kl 23  
björkö kyrka 

christer Holmer.  
Heléne och lennart grahn, musik

nyårsafTOn kl 15.30  
Hyppelns församlingshem 

christer Holmer

nyårsafTOn kl 15,45   
rörö församlingshem 

gunnar engstrand

nyårsafTOn kl 16  
fotö kapell

Jul & nyår 
i kyrkan
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hRisTèL ÅBeRG är demens-
sjuksköterska, Lena Anders-
son är diakon och Eva 

Haglund är sjuksköterska inom 
hemsjukvården. En sak har de tre 
gemensamt – de har sett behovet 
av stöd till anhöriga som vårdar  
närstående.

– Jag ser ofta anhöriga som är 
oerhört trötta och i behov av stöd. 
Att vårda en närstående dygnet runt 
är tungt, säger Eva. Men som sjuk-
sköterskor i hemsjukvården är det 
vår uppgift att vårda de sjuka. Det 
finns inte mycket tid att ta hand om 
de anhöriga.

– När man som anhörig står  
mitt  i vardagen, finns det väldigt  
få platser där man kan tala om hur 
det är att vårda en närstående,  
säger Christèl. 

– När jag för några år sedan 
frågade personalen på Bergmans 

gruppboende om vi i kyrkan kunde 
hjälpa till med något, gjorde de mig 
uppmärksam på den här  gruppen 
människor, säger Lena. Det gjorde 
att vi i kyrkan startade en anhörig-
grupp som betydde mycket för dem 
som var med. 

Men ju mer Lena pratade med 
personalen på Solhöjden och Berg-
mans, desto tydligare blev det att 
kyrkans och sjukvårdens kompe-
tenser kunde komplettera varandra. 
Därför startas en ny anhöriggrupp i 
januari, där kommunen och kyrkan 
samarbetar.

– Vi utgår från de behov som 
finns. Sen vet vi att vi i vården kan 
erbjuda stöd och hjälp med vissa 
saker, medan Lena med sin kompe-
tens och erfarenhet kan bidra med 
annat, säger Christèl. 

– I tider när livet är svårt kommer 
ofta de stora, existentiella frågorna 

c upp till ytan. Inom kyrkan är vi 
vana vid att skapa forum för de 
frågorna, säger Lena.

TRäFFas i KYRKaN. Anhörig-
gruppen kommer att samlas i  
kyrkans lokaler, och det är ett  
medvetet val. 

– Vi har erfarenhet av att det 
kan upplevas jobbigt att ha den här 
typen av grupper i samma lokaler 
som gruppmedlemmarnas anhöriga 
vårdas, säger Lena. Det är viktigt att 
få komma ifrån sin vardag och bara 
vara sig själv. Därför har vi valt att 
inte hålla gruppen på Bergmans eller 
på Solhöjden. 

– Men att gruppen träffas i för-
samlingshemmet betyder ju inte att 
man måste tro på Gud för att få vara 
med, säger Eva. Alla är välkomna. 

Lena, Christèl och Eva är också 
noga med att bredda definitionen på 

när den man älskar blir gammal eller sjuk är det självklart att ta hand om honom eller 
henne. Men det betyder inte att det är lätt. efter nyår startar kommunen och församlingen  
en stödgrupp för anhöriga som vårdar eller stödjer närstående.  TexT ocH Bild: ingrid eliasson

hjälp att orka vårda 
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Jul på solhöjden 
PÅ JULaFTON KL 11 är det julbön 
på Solhöjdens äldreboende. Präst 
och musiker från församlingen håller 
andakt och sjunger julpsalmer till-
sammans med alla som vill vara med. 

– Det är viktigt att kunna erbjuda 
gudstjänster till alla församlingsbor, 
även de som inte själva kan ta sig till 
våra kyrkor, säger Lena Andersson, 
diakon i Öckerö församling. 

– Vi är glada över att vi tillsam-
mans med frikyrkorna kan erbjuda 
gudstjänst en gång i veckan både på 
Bergmans gruppboende och Sol-
höjden.

I samband med gudstjänsterna  
på Solhöjden hjälper en frivillig-
grupp till med att ställa i ordning 
och hjälpa de boende att ta sig från 
sina rum till gudstjänsten.

– De har en viktig uppgift och 
de underlättar för både personalen 
och dem som håller i gudstjänsten. 
Gruppen hjälper oss också att bjuda 
på eftermiddagskaffe en gång i 
månaden på Solhöjden. 

Församlingens diakoner och 
präster finns tillgängliga för samtal, 
både för boende och personal på 
Bergmans och Solhöjden. Lena leder 
också sedan några år tillbaka en 
”Livsberättelsegrupp” där grupp-
deltagare från Solhöjden får dela 
minnen och erfarenheter från sina 
långa liv.

– Ibland är det konkreta minnen, 
ibland handlar samtalen mer om vad 
som varit viktigt under livet, vad 
som verkligen betytt något.  

– Människorna på Solhöjden och 
Bergmans har med sin liverfarenhet 
mycket vishet att dela med sig. De 
är fantastiska resurser i vår försam-
lingsgemenskap, säger Lena.

”anhörig” så mycket som möjligt. 
Anhöriggruppen är till för vårdande 
makar, men också syskon, barn eller 
nära vänner till dem som behöver 
vård.

– Gruppen är till för alla som 
behöver stöd, oavsett vilken relation 
man har till den man vårdar, säger 
Eva. Och man behöver inte vara 
inskriven i hemsjukvården.

– Behovet är stort, säger Christèl. 
När jag berättar om gruppen möter 
jag bara positiv respons. Samtidigt 
tror jag att många tycker att det är 
svårt att ta steget att gå med i grup-
pen. Att göra det innebär att man 
måste blotta sig själv och situationen 
man befinner sig i. Man måste våga 
släppa in andra människor.

– Jag förstår att det kan kännas 
jobbigt, säger Eva. Det är svårt att 
lyssna på andra människors smärt-
samma berättelser.

– Det kan också bokstavligen 
kännas omöjligt att lämna den man 
vårdar. Då kan en möjlighet vara 
att be om anhörigavlösning. Det gör 
det möjligt att få lite tid för sig själv, 
säger Christèl. 

DeLa eRFaReNheTeR. Huvud-
syftet med anhöriggruppen är att 
människor ska få möjlighet att dela 
tankar och erfarenheter med andra 
i liknande situationer. Att få reflek-
tera över sin roll och att hjälpa och 
stärka varandra i uppgiften. 

– De anhöriga är vana vid att 
fokus ligger på den sjuke. Men det 
här är ett annat forum, säger Lena. 
Här finns det möjlighet att ”pysa”, 
att släppa ut de tankar som mal 
inombords. Jag har erfarenhet av att 
det betyder mycket att få berätta sin 
historia.

– Gruppen kan ge gemenskap 
och en känsla av samhörighet, säger 
Christèl. Deltagarna får ett boll-
plank och verktyg för att hantera sin 
livssituation. 

– Många tycker att det är oerhört 
skönt att de andra i gruppen förstår 
vad det handlar om, säger Lena. 
Själva delandet är viktigt. Att känna 
att man inte är ensam i sin situation. 

Att få sina tankar och känslor bekräf-
tade av andra som vet hur det är. 

FÖRBJUDNa TaNKaR. Gruppen 
kommer att ha en tydlig struktur 
och en ledare som hjälper till i sam-
talet. I gruppen råder tystnadsplikt 
mellan medlemmarna.

– Det är viktigt att det finns en 
ledare som visar att det är tillåtet att 
även uttrycka ”förbjudna” tankar 
och känslor, säger Eva. Det är inte 
ovanligt att de anhöriga känner 
förtvivlan, ensamhet och vrede. De 
tänker ”jävla cancer”, men tillåter 
sig inte säga det.  

– Många känner tunga krav och 
upplever att de är oumbärliga, fort-
sätter Eva. De har svårt att lita på 
att någon annan skulle kunna vårda 
den sjuke. Andra har dåligt samvete 
för att de tycker att de gör för lite 
eller att de känner sig skyldiga till 
att deras kära bor på vårdhem.

– Jag tror att den här typen av 
samtalsgrupper är oerhört viktiga, 
säger Lena. Det här är att vara män-
niska – att dela mänskliga villkor 
med varandra. 

aNhÖRiGGRUPP
För dig som vårdar eller stödjer  
närstående som är äldre eller 
långvarigt sjuka.  

Fem torsdagar kl 18.30-20  
i Öckerö församlingshem
10 januari – Presentation, bakgrund
24 januari – stress
7 februari – din situation som anhörig
21 februari – Upplevelser av stöd
7 mars – livskvalitet
 
samtalsledare:
diakon lena andersson, 031-764 55 64, 
lena.b.andersson@svenskakyrkan.se

demensjuksköterska christèl Åberg,  
031-97 62 59, christel.aberg@ockero.se

sjuksköterska eva Haglund,  
031-97 62 59, eva.haglund@ockero.se

ingen anmälan eller avgift krävs  
för att delta. Varmt välkommen  
att ta kontakt för mer information.
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liv- 
båten avgår  

05.45 från rörö  
anlöpande Hyppeln,  

knippla och kalvsund.  
Åter efter  
julottan.

 • prOgram december – februari 2013 • ÖckerÖ FÖrsaMling  • prOgram december – februari 2013 • ÖckerÖ FÖrsaMling  • prOgram

söndag 30 december – sön. e Jul

gudstjänst • gunnar engstrand
öckerö kyrka, kl 11

gudstjänst • gunnar engstrand
Hönö kyrka, kl 16

gudstjänst • emma rudäng
björkö missionskyrka, kl 11

måndag 31 december – nyårsafTOn

nyårsbön • gunnar engstrand,  
sören renulf, sång 
mariakyrkan öckerö, kl 18

nyårsbön • roland stahre, Helén  
och lennart grahn, musik
Hönö kyrka, kl 18

nyårsbön • christer Holmer, Helén  
och lennart grahn, musik
björkö kyrka, kl 23 

nyårsbön • christer Holmer, lovisa Taylor, sång 
Hyppelns församlingshem, kl 15.30

nyårsbön •  gunnar engstrand,  
sören renulf, sång
rörö församlingshem, kl 15.45

nyårsbön • roland stahre
sion fotö, kl 16

Tisdag 1 Januari – nyårsdagen

gudstjänst • gunnar engstrand
mariakyrkan öckerö, kl 11

gudstjänst • karolina sandros
Hönö kyrka, kl 11

gudstjänst • christer Holmer
björkö missionskyrka, kl 17 

gudstjänst • karolina sandros
knippla kapell, kl 16.30

söndag 6 Jan – TreTTOnde dag Jul

Familjegudstjänst m. julfest • Marita lindmark
öckerö kyrka, kl 15

Familjegudstjänst med bibelutdelning  
till konfirmanderna • karolina sandros. 
Hönö kyrka, kl 11 

sinnesrogudstjänst • karolina sandros. 
Hönö kyrka, kl 16.30

Julgudstjänst ”i stjärnans sken” • christer 
Holmer. därefter julfest för alla åldrar.
björkö kyrka, kl 15 

gudstjänst • Åke andreasson
rörö församlingshem, kl 17.10

TOrsdag 20 december 

Julsång • Öarnas kyrkokörer, Våga  
sjunga körer, Mareld, Björn larsson,  
sång. Veronika Halten, harpa.  
Församlingens musiker. 
öckerö kyrka, kl 19

söndag 23 dec – fJärde advenT

gudstjänst i adventstid •  
Marita lindmark,  sånggrupp
mariakyrkan öckerö, kl 11 

gudstjänst i adventstid • karolina sandros
Hönö kyrka, kl 11

gudstjänst i adventstid • roland stahre 
daniel sandén, sång och musik
björkö kyrka, kl 11 

måndag 24 december – JulafTOn

Julbön • Marita lindmark, gunilla Berndtsson- 
Pranter, sång. alexandra Pilakouris
mariakyrkan öckerö, kl 17

samling vid krubban • karolina sandros, 
sång och musik av Julensemblen
Hönö kyrka, kl 11

Julbön • christer Holmer,  
daniel karlsson, sång
björkö kyrka, kl 17

Onsdag 9 Januari

samtalsgrupp ”i denna rymd möts vi” • 
Marita lindmark, roland stahre.  
därefter mässa kl 20.15
öckerö kyrka kl 18.30 och 20.15

söndag 13 Jan – 1 e TreTTOndedagen

gudstjänst • roland stahre, extra  
musikmedverkan, gideoniterna
mariakyrkan öckerö, kl 11

orgelmatiné ”Barocken” •  
alexandra Pilakouris
öckerö kyrka, kl 15

gudstjänst • Åke andreasson
Hönö kyrka, kl 11 

gudstjänst • lena sollerman
björkö kyrka, kl 11 

gudstjänst • Åke andreasson
kalvsunds kapell, kl 17.30

ekumenisk bönevecka 
måndag 14 - söndag 20 Januari

Öppen kyrka på Björkö
björkö kyrka mån, fre 18-20 
björkö missionskyrka tis, tors kl 18-20

Onsdag 16 Januari

ekumeniska böneveckan ”Vad begär  
gud av oss?” – cafékväll med Paula och  
Ulrik alderblad, Mattias Martinsson 
betel Hönö, kl 19 

gudstjänst i ekumeniska böneveckan • 
christer Holmer 
björkö kyrka, kl 19

söndag 20 Jan – 2 e TreTTOndedagen

Mässa • Marita lindmark, extra musik
mariakyrkan, öckerö kl 11

ekumenisk mässa • Marita lindmark,  
christer Holmer, karolina sandros.  
ekumenisk kör under ledning av  
alexandra Pilakouris. kom och var med  
- övning kl 16 med fika!
öckerö kyrka, kl 18

gudstjänst • karolina sandros,  
kyrkokören, gideoniterna
Hönö kyrka, kl 11

björkö missionskyrka, kl 16.45 
samling för samåkning till ekumenisk  
mässa i Öckerö kyrka kl 18.

Öckerö församling önskar alla församlingsbor  
en Fridfull Jul och ett Gott Nytt År!

Tisdag 25 december – Juldagen

Julotta • Marita lindmark, kyrkokören 
Björn larsson, sång. Båt från nordöarna.
öckerö kyrka, kl 07

Julotta • karolina sandros, kyrkokören
Hönö kyrka, kl 07

Julotta • christer Holmer, sören renulf
björkö kyrka, kl 07

Onsdag 26 december – annandag Jul

annandagsmässa • Åke andreasson
mariakyrkan öckerö, kl 11

Hönö kyrka • Välkomna till Öckerö

annandagsmässa • christer Holmer
björkö kyrka, kl 11

OBs!! 
BÅT TiLL 

JULOTTaN
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i Öckerö församling firar vi gärna 
familje gudstjänst. ofta med-
verkar barn från våra förskolor och 
våra olika barnkörer.

6 januari och 3 februari firar 
vi familjegudstjänst i Hönö och 
Öckerö kyrkor. På Björkö kyrka är 

du välkommen till 
familjegudstjänst 
6 januari och  
10 februari. 

 • prOgram december – februari 2013 • ÖckerÖ FÖrsaMling  • prOgram december – februari 2013 • ÖckerÖ FÖrsaMling  • prOgram

Tisdag 22 Januari

Församlingsafton med terminsupptakt 
• därefter samling i kyrkan med mat, 
gemenskap och underhållning av leif 
”Pedda” Pedersen i församlingshemmet. 
öckerö kyrka, kl 19

söndag 27 Januari – sepTuagesima

gudstjänst • Marita lindmark,  
kören stjärnklart
mariakyrkan öckerö, kl 11

Mässa i tiden • karolina sandros,  
ungdomskör
Hönö kyrka, kl 18

gudstjänst • christer Holmer,  
gideoniterna 
björkö kyrka, kl 11 

fredag 1 februari

skagenkyrkans kväll • se sid 3.
nimbus, kl 19

söndag 3  feb – kyndelsmässOdagen

Familjegudstjänst om ljus och gemenskap • 
Marita lindmark, barnkör. semlor.
öckerö kyrka, kl 11

orgelmatiné ”renässansen” •  
alexandra Pilakouris
öckerö kyrka, kl 15

Familjegudstjänst • karolina sandros
Hönö kyrka, kl 11

sinnesrogudstjänst • karolina sandros
Hönö kyrka, kl 16.30

gudstjänst • christer Holmer,  
vuxenkörerna 
björkö kyrka, kl 11

gudstjänst • christer Holmer,  
gideoniterna
Hyppelns församlingshem, kl 15.30

gudstjänst • Marita lindmark
knippla kapell, kl 16.30

gudstjänst • christer Holmer,  
gideoniterna
rörö församlingshem, kl 17.10

Tisdag 5  februari 

andakt och upptaktskväll • därefter 
samling i kyrkan med mat, lotterier och 
underhållning i församlingshemmet
Hönö kyrka, kl 19

söndag 10 feb – fasTlagssöndagen

Temamässa • Åke andreasson, kyrkokören
öckerö kyrka, kl 11

Musikgudstjänst • kyrkokören,  
ungdomskören, solister
Hönö kyrka, kl 18

Familjegudstjänst • christer Holmer, barnkör
björkö kyrka, kl 11 

gudstjänst • Åke andreasson
kalvsunds kapell, kl 17.30

Onsdag 13 februari

samtalsgrupp ”i denna rymd möts vi” • 
Marita lindmark, roland stahre.  
därefter ask onsdagsmässa kl 20.15
öckerö kyrka kl 18.30 och 20.15

askonsdagsmässa • christer Holmer
björkö kyrka, kl 19 

söndag 17 feb – 1 i fasTan

gudstjänst • Marita lindmark,  
vokalensemble
mariakyrkan öckerö, kl 11

Musikgudstjänst ”stumfilm och orgel” • 
gammal, härlig stumfilm med ljudeffek-
terna från orgeln. alexandra Pilakouris. 
öckerö kyrka, kl 18

gudstjänst • roland stahre
Hönö kyrka, kl 11

gudstjänst • ingmar linderås
björkö kyrka, kl 11

söndag 24 feb – 2 i fasTan

gudstjänst • gunnar engstrand,  
extra musik
mariakyrkan, öckerö kl 11

Mässa • karolina sandros
Hönö kyrka, kl 11

gudstjänst med passionsmusik för orgel • 
christer Holmer, Frederic ogeus 
björkö kyrka, kl 17 

gudstjänst • gunnar engstrand
Hyppelns församlingshem, kl 15.30

gudstjänst • gunnar engstrand
rörö församlingshem, kl 17.10 

söndag 3 mars – 3 i fasTan

gudstjänst • gunnar engstrand, kyrkokören
öckerö kyrka, kl 11

Musikgudstjänst • kammarmusik  
”orgelconcerti” av Vivaldi och Händel. 
stråk ensemble med sara Uneback.  
Frederic ogéus, cembalo. alexandra  
Pilakouris, orgel
mariakyrkan öckerö, kl 18

gudstjänst • Åke andreasson,  
kören stjärnklart
Hönö kyrka, kl 11 

Mässa • christer Holmer, Vågspel, kyrkokören
björkö kyrka, kl 11

christer Holmer, gideoniterna
knippla kapell, kl 16.30 

öckerö  
närradiO  
94,1 mHz
Morgonandakter  
måndag-lördag 08.15
christer Holmer, vecka 51 
gunnar engstrand, vecka 1 
karolina sandros, vecka 4 
Åke andreasson, vecka 9

gideOniTerna är en internationell 
kristen organisation med uppgift 
är att sprida biblar till bland annat 
hotell, sjukhus, fängelser och vård-
hem. i början av året besöker de 
Öckerö församling. 

13 jan • kl 11, Mariakyrkan, Öckerö 
20 jan • kl 11, Hönö kyrka
27 jan • kl 11, Björkö kyrka
3 feb • kl 15.30, Hyppeln
3 feb • kl 17.10, rörö
3 mars• kl 16.30, knippla 

GiLLa Oss  
PÅ FaCeBOOK
Från och med lucia finns 
Öckerö församling på  
facebook. Vi ser fram  
emot dialogen 
 – välkommen 
att vara med!
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Öckerö kyrka
Onsdag 9 januari
Tema: Gemenskap
18.30 – samtal och sång 
20.15 – mässa som vi 
själva har gjort

ViD ÅTTa onsdagskvällar 
under vårterminen samlas vi 
kring ett tema i samtal och sång.

Varje kväll avslutas med 
en enkel mässa, som vi själva 
gjort under kvällen utifrån våra 
tankar och det nya handboks-
förslaget. Till den avslutande 
mässan kl 20.15 ansluter kantor 
samt ibland kör, och dit är 
förstås alla välkomna!

Kommande tillfällen och teman:
23/1 Gudsnärvaro
13/2 Bördor 
27/2 Livsmod
13/3 Förlåtelse
3/4 Försoning
17/4 Tillit
8/5 Kärlek

Välkommen varje gång eller vid 
valda tillfällen. Obs! Vid några 
tillfällen samlas vi i Hönö 
kyrka i stället. Uppgifter om 
detta kommer 9/1 och framgår 
även av mässans annonsering i 
predikoturerna! 

samtal, sång och mässa 
för att prova det nya  
kyrkohandboksförslaget. 

Mässa i tiden för unga

90 01 22-3 Pg  
900-1223 Bg

Ge en julGåva!
Sms:a HOPP till

72950 så skänker 
du 50 kronor.

svenskakyrkan.se/internationelltarbete

Foto: ACT/DCA/Binyan Mengesha

stöd julkampanjen!
Så ser verkligheten ut för miljontals 

familjer i världen. Barn som lever i krig 
och konflikt har små utsikter till en 
uppväxt med trygghet, mat och utbild-
ning.

När barns tillit har utplånats genom 
övergrepp av olika slag måste vi som 
står runt omkring tillsammans arbeta 
för att bygga upp den igen. Svenska 
kyrkan samarbetar med kyrkor världen 
över med det. Välkommen att vara med 
i ett livsbejakande arbete!

sOM VUxNa vill vi skydda barn från 
allt ont. Från elaka klasskamrater 
och vuxna som utnyttjar dem. Från 
 olyckor och hjärtesorg.

Föreställ dig nu att vi i stället behö-
ver skydda barnen i vår närhet ifrån 
krig, soldater med gevär, flykt, svält 
och livshotande sjukdomar. Att det 
du är rädd för är att du själv och 
andra vuxna som barnen känner blir 
dödade och att de tvingas klara sig  
på egen hand, utan vuxnas omsorg.

ViD TRe TiLLFäLLeN under våren 
kommer församlingens ungdomar 
att vara med och skapa gudstjänster 
under namnet Mässa i tiden. Mäss-
sorna kommer att firas i Hönö, 
Björkö och Öckerö kyrkor, och den 
första blir den 27 januari på Hönö. 

– Mässa i tiden riktar sig främst 
till ungdomar, men jag tror att den 
kommer passa alla som är unga 
i sinnet, säger Gunnel Johansson 
som är församlingsassistent i Hönö 
kyrka. 

– Vi kommer att bjuda in nuva-
rande och före detta konfirmander, 
både från Svenska kyrkan och 
frikyrkorna. Det känns positivt och 
vi hoppas att vi blir många. 
  

Mässan kommer att firas kl 18 
och ersätter förmiddagsgudstjänsten 
i Hönö kyrka den söndagen.

– Jag tycker att det är bra att 
erbjuda gudstjänster på andra tider 
än kl 11. Det passar nog ungdomar 
bättre att komma till kyrkan på 
kvällen, säger Gunnel. 

Inför den första mässan är det 
främst konfirmanderna i Hönö 
kyrka som kommer att planera och 
påverka innehållet. 

– Det här är en ny satsning för 
oss, vi vet ännu inte hur det kommer 
att bli. Men det känns spännande 
och vi hoppas att det kommer att 
innebära att fler unga känner sig 
hemma i vår kyrka, säger Gunnel.

I denna rymd 
möts vi


